
COMUNE DI RACCUJA
- CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA -

ORDINANZA SINDACALE N. 12 DEL 17/04/2024

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ INTERNA PER IL
GIORNO 21/04/2024

IL SINDACO

 Premesso  che  giorno  21/04/2024  è  prevista  una  gara  ciclistica
denominata  “5°  GRAN  FONDO  NEBRODI”  organizzata  dall’A.S.D
NEBRODI MARINE con sede in Villafranca Tirrena ME;

 Visto che il nostro comune è interessato al passaggio della gara;

 Ritenuto  di  garantire  la  sicurezza  e  l’incolumità  dei  ciclisti  che
partecipano  alla  predetta  gara,  si  rende  necessario  emettere  apposita
Ordinanza  al  fine  di  sospendere  il  transito  veicolare  e  pedonale  sul
percorso di gara ricadente nel centro abitato;  

 Visto l’art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 92, n° 285 e successive
modificazioni;

 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice
della Strada” emanato con D.P.R. 16/12/1991, n° 495;

 Vista la legge 8/06/90 n° 142 così come recepita con legge regionale n°
48/91;

 Visto l’Ord. Amm. EE.LL. Vigente in Sicilia;

OR D I N A

1. Per il giorno 21/04/2024 dalle ore 09,00, fino a cessate esigenze:



- L’istituzione del senso unico di marcia dall’innesto della via Matteotti
con  la  P.zza  del  Popolo  fino  alla  località  Tornante  e  la  conseguente
sospensione  temporanea  della  circolazione  sul  detto  percorso,
interessato al passaggio dei concorrenti in gara;

-  Nelle  ore  interessate  al  passaggio  dei  ciclisti  è  vietato  il  transito  di
qualsiasi veicolo non al seguito della gara;

- è fatto obbligo a tutti i conducenti di veicoli provenienti da strade o aree
che  intersecano  ovvero  che  si  immettono  su  quella  interessata  dal
transito dei concorrenti di arrestarsi prima di impegnarla, rispettando le
segnalazioni manuali degli organi preposti alla vilanza;

2. È comunque garantito l’accesso ad eventuali mezzi di soccorso;

DISPONE

a) La trasmissione di copia della presente all’Ufficio Tecnico Comunale, al
comando di Polizia Municipale e alla Stazione  Carabinieri di Raccuja, 

                                             AVVERTE

La presente Ordinanza la cui esecuzione è demandata a tutti gli Organi
di  Polizia contemplati  all’art.  12 del  C.d.S.,  viene resa nota mediante
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  e  all’Albo  Pretorio
online.

Ai Sensi   degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7
Agosto  1990,  n°  241  avverte:  Responsabile  del  Procedimento  è  il
Responsabile  dell’Area  Tecnica  Ing.  Giovanni  Mastriani.  Avverso  la
presente  Ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  trenta  giorni  dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici
ai sensi dell’art. 37 del nuovo C.d.S. nel rispetto delle formalità stabilite
dall’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Raccuja, 17/04/2024

Il Sindaco
Avv. Ivan Martella




